\ql

Постановление Правительства РФ от
31.12.2004 N 894

(ред. от 06.10.2011)
"Об утверждении перечня экстренных
оперативных служб, вызов которых

круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить
оператор связи пользователю услугами связи,

и о назначении единого номера вызова
экстренных оперативных служб"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.03.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 31.12.2004 N 894
(ред. от 06.10.2011)
"Об утверждении перечня экстренных оперативных с...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 20.03.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2004 г. N 894

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ, ВЫЗОВ КОТОРЫХ

КРУГЛОСУТОЧНО И БЕСПЛАТНО ОБЯЗАН ОБЕСПЕЧИТЬ ОПЕРАТОР
СВЯЗИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ УСЛУГАМИ СВЯЗИ, И О НАЗНАЧЕНИИ ЕДИНОГО

НОМЕРА ВЫЗОВА ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.10.2011 N 824)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень экстренных оперативных служб, вызов которых круглосуточно и

бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи.
2. Принять предложение Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации,

согласованное с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, о назначении
начиная с 2008 года номера "112" в качестве единого номера вызова экстренных оперативных служб на
всей территории Российской Федерации.

Установить, что до введения Министерством информационных технологий и связи Российской
Федерации единого номера вызова экстренных оперативных служб "112" используется действующая на
местных сетях связи нумерация специальных служб.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 31 декабря 2004 г. N 894

ПЕРЕЧЕНЬ

ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ <*>, ВЫЗОВ КОТОРЫХ
КРУГЛОСУТОЧНО И БЕСПЛАТНО ОБЯЗАН ОБЕСПЕЧИТЬ ОПЕРАТОР

СВЯЗИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ УСЛУГАМИ СВЯЗИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.10.2011 N 824)

--------------------------------
<*> Соединения устанавливаются с теми подразделениями экстренных оперативных служб, которые

будут определены соответствующими федеральными органами исполнительной власти, органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления.

Служба пожарной охраны
Служба реагирования в чрезвычайных ситуациях
Полиция

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F3BE481E64360F4E87E545B65D9F91A27CDD9574C20315DC5DA342F6C5345E6E6116E736729DB601rC2EM
consultantplus://offline/ref=F3BE481E64360F4E87E545B65D9F91A27CDD9574C20315DC5DA342F6C5345E6E6116E736729DB601rC2EM

Постановление Правительства РФ от 31.12.2004 N 894
(ред. от 06.10.2011)
"Об утверждении перечня экстренных оперативных с...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 20.03.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.10.2011 N 824)
Служба скорой медицинской помощи
Аварийная служба газовой сети
Служба "Антитеррор"

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F3BE481E64360F4E87E545B65D9F91A27CDD9574C20315DC5DA342F6C5345E6E6116E736729DB601rC2EM